Протокол № 91
     Совета Ассоциации Проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                        14 апреля 2017 года
Форма проведения - заочное голосование
В голосовании приняли участие:
Председатель Совета Ассоциации
Мартыненко Г.М.
Члены Совета Ассоциации:
Сатьянов С.В.
Дьяченко С.Н.
Жарницкий М.Д.
Ханухов Х.М.
Казяев М.Д.
Беленький А.М.
Шевцов А.З.

Участвовали  8  членов Совета из 8. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О приеме в Ассоциацию ООО Центр «ПрофЭкс».
2. О приеме в Ассоциацию и выдаче Свидетельства о допуске к работам

ООО «НТЦ «Бакор» (реестровый номер 129).
3. О выдаче Свидетельства о допуске к работам ЗАО «Союзтеплострой-

Сибирь» (реестровый номер 4).
4. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению

организации-члена Ассоциации ООО НПП «Форт XXI» (реестровый
номер 39).

1. О приеме в Ассоциацию ООО Центр «ПрофЭкс».
В.Г. Кун предоставил информацию о том, что в дирекцию Ассоциации

поступило заявление о приеме в члены Ассоциации ООО Центр «ПрофЭкс»,
г. Тюмень.

Вопрос для голосования: «принять в члены Ассоциации ООО Центр
«ПрофЭкс».

Результаты голосования:

   2

«за» – 8
«против» – нет
«воздержался» – нет

Решили: Принять ООО Центр «ПрофЭкс» в члены Ассоциации
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект».

Решение принято единогласно.

2. О приеме в Ассоциацию и выдаче Свидетельства о допуске к работам ООО
«НТЦ «Бакор» (реестровый номер 129).

В.Г. Кун предоставил информацию о том, что в дирекцию Ассоциации
поступило заявление о приеме в члены Ассоциации ООО «НТЦ «Бакор», г.
Москва.  Учредительные и квалификационные документы были представлены
в полном объеме, оснований для отказа нет.

Вопрос для голосования: «принять в члены Ассоциации ООО «НТЦ
«Бакор» и выдать ей Свидетельство о допуске к работам:

3. Работы по подготовке конструктивных решений, включая работы на
особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства,
кроме объектов использования атомной энергии;

4.3 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
электроснабжения, включая работы на особо опасных и технически сложных
объектах капитального строительства, кроме объектов использования атомной
энергии;

4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации,
автоматизации и управления инженерными системами, включая работы на
особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства,
кроме объектов использования атомной энергии;

4.6 Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения,
включая работы на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии;

6.3 Работы по подготовке технологических решений производственных
зданий и сооружений и их комплексов, включая работы на особо опасных и
технически сложных объектах капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии;

13. Работы по организации подготовки проектной документации,
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком), включая работы на особо опасных и технически сложных
объектах капитального строительства, кроме объектов использования атомной

   3

энергии, с правом заключать договоры по осуществлению организации работ
по подготовке проектной документации для объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает
(составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей,
после оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей в соответствии с заявлением о первом уровне
ответственности.»

Результаты голосования:
«за» – 8
«против» – нет
«воздержался» – нет

Решили: Принять ООО «НТЦ «Бакор» в члены Ассоциации
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект» и выдать ему Свидетельство о допуске к
работам видов:

3. Работы по подготовке конструктивных решений, включая работы на
особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства,
кроме объектов использования атомной энергии;

4.3 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
электроснабжения, включая работы на особо опасных и технически сложных
объектах капитального строительства, кроме объектов использования атомной
энергии;

4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации,
автоматизации и управления инженерными системами, включая работы на
особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства,
кроме объектов использования атомной энергии;

4.6 Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения,
включая работы на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии;

6.3 Работы по подготовке технологических решений производственных
зданий и сооружений и их комплексов, включая работы на особо опасных и
технически сложных объектах капитального строительства, кроме объектов
использования атомной энергии;

13. Работы по организации подготовки проектной документации,
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком), включая работы на особо опасных и технически сложных
объектах капитального строительства, кроме объектов использования атомной
энергии, с правом заключать договоры по осуществлению организации работ
по подготовке проектной документации для объектов капитального

   4

строительства, стоимость которых по одному договору не превышает
(составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей,
после оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50
000 (пятьдесят тысяч) рублей в соответствии с заявлением о первом уровне
ответственности.»

Решение принято единогласно.

3. О выдаче Свидетельства о допуске к работам ЗАО «Союзтеплострой-
Сибирь» (реестровый номер 4).

В.Г. Кун предоставил информацию о том, что в дирекцию Ассоциации
поступили учредительные и квалификационные документы ЗАО
«Союзтеплострой-Сибирь» в полном объеме, взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда оплачен полностью, оснований для отказа нет.

Вопрос для голосования: «выдать ЗАО «Союзтеплострой-Сибирь»
Свидетельство о допуске к работам:

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и
сооружений (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов
использования атомной энергии).»

Результаты голосования:
«за» – 8
«против» – нет
«воздержался» – нет

Решили: Выдать ЗАО «Союзтеплострой-Сибирь» Свидетельство о
допуске к работам:

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и
сооружений (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов
использования атомной энергии).

Решение принято единогласно.

4. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению
организации-члена Ассоциации ООО НПП «Форт XXI» (реестровый номер
39).

В.Г. Кун предоставил информацию о том, что поступило заявление от
ООО НПП «Форт XXI» о добавлении в перечень работ к Свидетельству о
выдаче допуска к работам видов:

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и
сооружений,  включая работы на особо опасных и технически сложных

   5

объектах капитального строительства, кроме объектов использования атомной
энергии;

13. Работы по организации подготовки проектной документации,
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком), включая работы на особо опасных и технически сложных
объектах капитального строительства, кроме объектов использования атомной
энергии, с правом заключать договоры по осуществлению организации работ
по подготовке проектной документации для объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает
(составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

Квалификационные документы представлены в полном объеме,
оснований для отказа нет.

Вопрос для голосования: «дополнить перечень работ к Свидетельству о
допуске к работам ООО НПП «Форт XXI» видами работ:

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и
сооружений, включая работы на особо опасных и технически сложных
объектах капитального строительства, кроме объектов использования атомной
энергии;

13. Работы по организации подготовки проектной документации,
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком), включая работы на особо опасных и технически сложных
объектах капитального строительства, кроме объектов использования атомной
энергии, с правом заключать договоры по осуществлению организации работ
по подготовке проектной документации для объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает
(составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.»

Результаты голосования:
«за» – 8
«против» – нет
«воздержался» – нет

Решили: Дополнить перечень работ к Свидетельству о допуске к работам
ООО НПП «Форт XXI» видами работ:

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и
сооружений, включая работы на особо опасных и технически сложных
объектах капитального строительства, кроме объектов использования атомной
энергии;

6
13. Работы по организации подготовки проектной документации,

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
проектировщиком), включая работы на особо опасных и технически сложных
объектах капитального строительства, кроме объектов использования атомной
энергии, с правом заключать договоры по осуществлению организации работ
по подготовке проектной документации для объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает
(составляет) 25 ООО ООО (двадцать пять миллионов) рублей.

Решение принято единогласно.

Бюллетени голосования членов Совета прилагаются.

Секретарь

Г.М. МартыненкоПредседатель Совета

В.Г. Кун

	Протокол Совета Ассоциации №91 от 14.04.2017 стр.1-5
	Протокол Совета Ассоциации №91 от 14.04.2017 стр.6